CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 002/2017

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que em uma sociedade onde a saúde e a qualidade de vida
passam a ganhar nova importância a cada dia, é fundamental a implantação de
programas que possibilitem a promoção de saúde à comunidade.

CONSIDERANDO  que um  dos meios que mais satisfazem as necessidades da
prática de exercícios físicos da população, principalmente das classes menos
favorecidas financeiramente são as Academias da Terceira Idade, que promove
à prevenção de doenças e consequentemente a qualidade de vida.

INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, estude juntamente com o
setor responsável, a possibilidade de construção de uma Academia da Terceira
Idade e  de um campo de futebol Suíço na Seção Cebolão de nossa cidade,  para
que a comunidade moradora daquele local possa desfrutar de uma ambiente
adequado e agradável para  a prática de exercícios físicos.

                        Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2017.

Flávio José de Amorim
                                                Vereador